JAC. GOARI NOTÆ.

(45) Cypro nimirum communis juris existente
et utriusque principi annuum tributum pendente, ex
superius dicitur. De Cypriorum migratione Constan-
tinus, *De adm. imp.*, capp. 47 et 48.

(46) Fuerat hoc insigne Romani imperii, ut
nummi aurei non alia signarentur imagine, quam
ejus imperatoris; quod forte jus Justinianus ut
assereret, ita pacem solvit. COMBEFIS.

et idoli ejus ædem igne succendit, sed et idolum
summa religione ab eis cultum exstinxit. Eam ob
rem Abimelech Chagan Persiæ ducem instituit,
atque ita Persia, Mesopotamia, magna Arabia,
quæ Ethribi, Abimelech imperio substernuntur,
omniaque inter Arabes variis ætatibus agitata
bella civilia cessavere.

A. C. 682. — Hoc anno dissidiorum finem et
prællorum omnium exitum Arabum principatus
obtinuit. Et cum reliquos principes suo subjecis-
set imperio et populos in pace continuisset, ipse
Abimelech pacem prosequi studuit.

Hoc anno compositam cum Abimelech pacem ex
animi dementia Justinianus solvit. Cyprî quippe
incolas in aliam regionem transportare stolidè
inulloquè sano consilio meditatus est, nummosque
figura recenter excogitata et hæcenus omnino non
visa ab Abimelech conflatos et in vectigal missos
admittere recusavit. Cypriorum subinde multitudine
ingens, cum mare trajiceret, submersa est, pars
etiam ingruentibus morbis jactata interiit, reliqui

305 Cyprum redierunt. Horum accepto nuntio
satanica vafritie Abimelech instructus, ac dolos
parans, pacem a Justiniano nusquam solvi preca-
batur: Arabibus insuper sculptam a Romanis fi-
guram in consueto nummorum suorum usu vel
conflatione approbantibus, monetam a se eusam
admitti rogabat, maxime cum ex nova apud Arabes
signata debitum in vectigal auri poudus Romani
acciperent nihilque eis damni accederet. Ille Ara-
bum preces metum existimans, nec id eis esse
consilio, ut Mardaitarum cohibitis impressionibus
ipsi vetisimilis causæ obtentu pacem solverent,
non animadverit: quod demum factum est. Misit-
que Abimelech qui templum Maccæ construerent,
jamque sanctæ Gethsemanes columnas tollere pa-
ratum Sergius, vir Christiana pietate conspicuus,
Mansur logotheta generalis et ipsi Abimelech summa
necessitudine conjunctus, et patricius quidam ejus
collega, cognomento Clæsus, Christianorum in Pa-

A. C. 685. — Hoc anno ex deportatis in Asiam
Sclavis viros bello idoneos elegit Justinianus, et
in exercitum ad triginta millia adlectos armis in-
struxit, quos aciem superabundantem nuncupavit,
et eorum ductorem Nebulum. Eorum robori confi-

(47) Placet præ reliquis Peyreziani ex Pal. lectio
Μαίκα, qua Mecca Mahometico sepulcro illustris
intelligitur. Arabum sermone *Macca* dicitur. LEUX-
CLAVIUS.

(48) Vocis expositionem profert auctor ipse
pag. 350. Officium videtur hic apud Barbaros in-
dicare.

dens Arabibus scripsit, se pacis a se scriptæ conditionibus non amplius stare posse. Et superabundanti illa acie equestribusque legionibus eductis, Sebastopolim, quæ ad mare est, contendit. Arabes ex adverso pacis se studiosos simulare, nec cavere infringere, illius violandæ causam ex imperatore stare, et ex ejus præcipiti animo ad bellum renovandum cogi : deinde et ipsi arma induentes, Sebastopolim accedunt, ibique imperatorem obstantur, ne pacta quæ inter se invicem interposito jurejurando firmaverant, solveret, Deum alioquin ultorem atque judicem injuriarum futurum. Imperatore ne auditu quidem hæc ferre passo, quin imo ad prælium quantocius procurrente, Arabes, scriptas de pace tabulas in aerem expansas et ex longa hasta flamuli vice suspensas præcedere jubentes, ipsi, Muamed duce, in Romanos irruunt, et bellum committunt. Et primo quidem conflictu vincuntur Arabes. At Muamed, Sclavorum, qui cum Romanis auxiliares militabant, ducem clam tentans, transmissa ad eum phætra nummis aureis plena, pluribus etiam pollicitis delinitum, cum sociorum viginti millibus ad suas partes transire suadet. Ita fugam, quam Romani tulerunt, ille mercatus est. Sub id tempus Sclavorum reliquias, etiam mulieres et pueros, Justinianus e medio sustulit ad Leucatam, locum præruptum atque maritimum et ad Nicomedis situm littora.

A. C. 685. — Hoc anno Symbatius Armeniæ patricius cognita Romanorum clade Armeniam Arabibus tradidit, quibus etiam interior ad Orientem Persia, Chorasana dicta, subjugata est : porro istic emerit novator nomine Sabinus, qui multos Arabes ad necem deduxit, ipsumque etiam Chaganum in amnem dejectum tantum non suffocavit. Ex eo tempore Agareni ferociores et audentiores effecti perditionem omnem Romanam grassati sunt.

A. C. 686. — *Cpoleos episcopi Callinici annus primus.*

Α τοῖς Ἀραβῶσι μὴ ἐμμένειν αὐτὸν τῇ ἐγγράφῳ συμφωνηθείσῃ εἰρήνῃ. Καὶ παραλαβὼν τὸν περιούσιον λαὸν (49) καὶ πάντα τὰ καβαλαρικὰ θέματα, ἐπορεύθη ἐν Σεβαστοπόλει (50) τῇ παρὰ θάλασσαν. Τῶν δὲ Ἀράβων ὑποκρινομένων καὶ μὴ αἰρουμένων λύσαι ἢ τὴν εἰρήνην, ἀλλὰ τῇ βασιλικῇ αἰτίᾳ καὶ προπατεῖν τοῦτο πράξει ἀναγκαζομένων, ὀπλισθέντες καὶ αὐτοὶ παρεγένοντο ἐν Σεβαστοπόλει, προσμαρτυρόμενοι ἢ τῷ βασιλεὶ τὰ μετ' ὄρκου ἀναμεταξὺ αὐτῶν στοιχηθέντα ἢ μὴ διαστραφῆναι ἢ ἐπεὶ τοὶ γε ἐκδικῶσι καὶ κριτῆς ὁ Θεὸς τῶν αἰτιῶν γενήσεται. Τοῦ δὲ βασιλέως μὴδὲ δι' ἀκοῆς ἢ ταῦτα ἀνασχομένου, ἀλλὰ πρὸς μάχην μάλλον καταπειγόντος, τὸν τῆς εἰρήνης ἔγγραφον λόγον λύσαντες ἢ, καὶ ἐπὶ ὑψηλῆς ἄστας ἀντὶ φλαμούλου (51) προάγειν κρημάσαντες (52), κατὰ τῶν Ῥωμαίων ὄρησαν, Μουαμὲδ στρατηγὸν ἔχοντες, καὶ συνέβαλον πόλεμον. Καὶ τὸ μὲν πρῶτον ἠττήθησαν οἱ Ἀραβες. Ἰποβαλῶν δὲ Μουαμὲδ τῷ συμμαχοῦντι Ῥωμαίοις στρατηγῷ τῶν Σκλάβων, πέμπει αὐτῷ κουκουρόν ἢ γέμον νομισμάτων, καὶ πολλαῖς ὑποσχέσεσι τοῦτον ἀπατήσας πείθει προσφυεῖν πρὸς αὐτοὺς μετὰ καὶ χ' χιλιάδων ἢ, καὶ οὕτω Ῥωμαίους τὴν φυγὴν περιποιήσασα. Τότε Ἰουστινιανὸς ἀνεῖλεν τὸ τούτων ἐγκατάλειμμα σὺν γυναιξὶ καὶ τέκνοις παρὰ τῷ λεγομένῳ Λευκῆτῃ ἢ τόπῳ κρημνῶδει καὶ παραθαλάσσιῳ κατὰ τὸν Νικομηδείσιον ἢ κόλπον κειμένῳ.

A. M. 6155. — Τούτῳ τῷ ἔτει Συμβάτιος ἢ ὁ πατριχίος Ἀρμενίας μαθὼν τὴν τῶν Ῥωμαίων ἢ ἤσταν τὴν Ἀρμενίαν παρέδωκε τοῖς Ἀραβῶσι, καὶ ὑπετάγη αὐτοῖς καὶ ἡ ἔσω Περσίς ἢ λεγομένη Χωρασίαν, καὶ φύεται ἐκαίσε παράβουλος ὀνόματι Σαβίτος, καὶ πολλοὺς τῶν Ἀράβων ἀπέκτεινε, καὶ αὐτὸν τὸν ἢ Χαγάνον (53) παρ' ὀλίγον τελείως ποταμόπνυκτον ἐποίησε. Ἐκτοτε ἐπὶ πλείον θρασυνθέντες οἱ Ἀγαρηνοὶ, τὴν Ῥωμανίαν ἐλυμήναντο.

A. M. 6186. — *Κωνσταντινουπόλεως ἐπισκόπου Καλλινίκου ἔτος α'.*

VARIE LECTIONES.

ἢ λύσαι add. ex A. ἢ προσμαρτ. A, προμ. vulg. ἢ στοιχηθέντα] συμφωνηθέντα A. ἢ διαστραφῆναι A, στραφῆναι vulg. ἢ μὴδὲ δι' ἀκοῆς A, μετ' ἀκοῆς vulg. ἢ λύσας A f. ἢ κουκουρόν A f, κουκουρόν vulg. ἢ χιλιάδων] Σκλαβῶν A. ἢ Λευκῆτῃ A. ἢ Νικομηδείσιον A e. ἢ Συμβάτιος A. ἢ Ῥωμαίων A, Ἀρμενίων vulg. ἢ τὸν om. A.

JAC. GOARI NOTÆ.

(49) Vide nomen λαοῦ etiam exercitui significando impositum.

(50) Sebastopolis alia Cappadociæ, Colchidis ad Pontum alia. ΟΥΤΕΛΙΟΣ.

(51) Ἄστα, φλάμουλον, oriflambe, recentioris dialecti vocabula hastam, vexillum, bandum, bannière, Gallis significant. Τὸ κουκουρόν inferius positum Xylander phætram, Miscella marsupium interpretatur.

(52) Pari sceleri par quoque vindicta, urgentibus eam sceleris fracti sponsionibus e conto suspensis a Deo inflictis. Cum enim Theodorus Angelus, ut Georgius Acropolita editionis Regiæ cap. 2^o refert, cum Asano Joanne conditionibus ac petitionibus perturbatis audacior esset, atque inordinatus non solum in regia, sed in aliis civilibus negotiis sese immisceret, sæpeque jusjurandum negligeret, fidemque violaret, in affines Bulgaros pedem movit,

et ex Romanis atque Italis ingentem militem exegerat, et Adrianopolim prætergressus, in superiorem partem Hebræ agmine ducto, cum Bulgariis poscebat, sed editium sibi quærens, acie configere. Videbatur enim Bulgaros timore percitos nequaquam, vel solum sui exercitus impetum sustinere : at non sic Bulgari. Sed Asanus Joannes perfidia, ac sceleris ab Angelo Theodoro fracto potius quam propriis viribus fretus, parva sibi auxiliari manu ex Scythiis conducta, nec numero quidem millenis, confidentius in conflictum agebatur, ὡς φασὶ τινες, τῇ σημαίᾳ τὸν ἐγρηγορον ὄρκον τοῦ Θεοδώρου ἀπαιωρήσας, signo etiam militari, ut a nonnullis memoriæ proditum est, jurejurando Theodori scripto appenso.

(53) Bulgari, Sclavini, Unni ducem suum agnominant Chaganum. Hic ille est, quem annus superior, Νεβούλον, Nicephorus, Γεβούλον, scripsit.

non qui ætarium modo administrarent, sed urbis incolæ insolens, tributa, impositiones atque prescriptiones, temere, sine ulla justa causa, vel saltem prætextu exigebat, adeo ut etiam funibus suspensus pælearum inferius accensarum fumo vexare auderet. Præterea urbis præfectus plurimos imperatoris mandato in carceres compulsos etiam per multos annos vinculis detinuit. Quibus omnibus populi odia in imperatorem excrevere. Ad hæc imperator a Callinico patriarcha contendebat, ut preces conciperet, ad ecclesiam sanctæ Dei Genitricis, cui metropolitæ nomen, juxta palatium sitam, destruendam; in ejus quippe solo fontis machinam, et Venetæ factionis imperatorem illic excepturæ sedilia exstruere annitebatur. Respondit patriarcha: *Preces in templi conditum conceptas habemus, subruendo templo nullas a majoribus accepi.* Imperatore ardentius instante, et preces fieri etiam vi expetente, dixit patriarcha: *Gloria Deo, qui etiam hæc patitur, jugiter, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.* Eo audito subverterunt ecclesiam, et fontem excitaverunt, istamque metropolitæ ecclesiam ad Petrium transtulerunt.